南文体旅〔2025〕76号
南安市文化体育和旅游局关于公布南安市
第六批非物质文化遗产项目代表性传承人的通知
各乡镇（街道）党政办、非遗项目保护单位：

为进一步加强非物质文化遗产项目传承人队伍建设，鼓励和支持项目传承人开展传习活动，根据《中华人民共和国非物质文化遗产法》《福建省非物质文化遗产条例》有关规定，经项目保护单位推荐申报、专家组评审、公示等程序，市文体旅局确定了南安市第六批非物质文化遗产项目代表性传承人（共5名）名单，现予以公布。

非物质文化遗产项目代表性传承人是非物质文化遗产的重要承载者和传递者，掌握着非物质文化遗产的丰富知识和精湛技艺，是非物质文化遗产活态传承的代表性人物。各乡镇（街道）和非遗项目保护单位要认真贯彻“保护为主、抢救第一、合理利用、传承发展”的工作方针，鼓励和支持非物质文化遗产项目代表性传承人开展传承传播活动，切实做好非物质文化遗产保护传承工作，推动中华优秀传统文化创造性转化和创新性发展。

附件：南安市第六批非物质文化遗产项目代表性传承人名单

                     南安市文化体育和旅游局

                           2025年5月9日

（此件主动公开）

附件

南安市第六批非物质文化遗产项目

代表性传承人名单

	序号
	类别
	项目名称
	传承人姓名

	1
	传统舞蹈
	驴仔戏
	陈应钦

	2
	传统技艺
	蜜饯果脯制作技艺
	王文龙

	3
	传统技艺
	乌龙茶制作技艺（美林）
	黄计划

	4
	传统技艺
	乌龙茶制作技艺（眉山）
	叶育勤

	5
	民俗
	住宅堪舆习俗
	许百年

南安市文化体育和旅游局办公室             2025年5月9日印发